私立大学図書館協会西地区部会　九州地区議会

2005(平成17)年度第1回定例幹事会　議事録

1.日 　時  　　平成17年5月13日(金) 　13:30～15:30

2.会　 場      近畿大学産業理工学部 図書館2階　地域資料室

3.内　 容

  13:30 開会
　(1)開会の言葉　　九州東海大学付属図書館  図書課長  岡村 晴夫氏

　(2)理事校挨拶　　九州東海大学付属図書館  図書課長  岡村 晴夫氏
  (3)議長選出　　　内規により九州地区理事校 九州東海大学 岡村 晴夫氏を選出

　(4)資料確認

　　(a)定例幹事会式次第等(九州東海大学準備資料)

    (b)平成17年度九州地区研究会実施要領(案)(近畿大学産業理工学部準備資料)

  (5)出席者自己紹介:　7館9名（近畿大学産業理工学部 古野課長補佐が欠席)
	地区別・職務上
内規第3条による
	大 学 名
	役 職 名
	氏 　名

	福岡北部
	九州女子大学
	図書館次長
	本田  靖丸

	福岡南部
	中村学園大学
	図書課長
	猿渡　健一

	九州中部
	日本文理大学
	係長
	小平　正典

	九州南部
	沖縄大学
	図書館長
	田里　修

	九州地区理事校
	九州東海大学
	図書課長
課長補佐
	岡村  晴夫
板東　弘

	内規第3条第3号による出席

[研究会幹事校]
	近畿大学産業理工学部
	係長

職員
	村井　たか子

杉元　秀樹

	内規第3条第2号による出席

[前任理事校]
	九州共立大学
	業務課長
	古賀　進

 　(6)協議事項

　　 1)2005年度九州地区研究会開催(案)について
　　　   今年度幹事校の近畿大学産業理工学部図書館より研究会の開催要領について説明がなされ、承認された。幹事校の近畿大学産業理工学部図書館より、幹事校交付金を研究会準備のため前泊宿泊料金に使用可能かという質問が出たが、協議の結果差し支えないとの結論になった。講演者の謝礼金支出についても承認された。
　　 2)私立大学図書館協会未加盟館への入会勧誘について

九州東海大学より私立大学図書館協会への未加盟大学が７校あり、この７校に対して「私立大学図書館協会への加盟のご案内」を送付して入会を勧誘したいという説明がなされ、承認された。
3)その他

①2006年度より永年勤続表彰制度が廃止されることになり、この制度廃止について、それぞれの地区で議論していただきたいという要望がなされた。

　　 ②九州東海大学より、福岡大学のヨーロッパ法コレクション総目録(DVD)「ロー

　　　 マ法大全」ゲバウェル＝シュパンゲンベルク版が協会賞を受賞したのを機に西

地区研究会で紹介していただけないものかと提案があり了承された。理事校から西

地区部会長校である久留米大学と連絡をとってみることになった。
(7)報告事項

　 1)2006年度九州地区大学図書館協議会の開催場所に関する幹事校への対応について

　　 　九州東海大学より来年度の九州地区大学図書館協議会の開催場所が鹿児島市に決定されたとの報告があった。

   2)その他

　　 　九州東海大学より、九州協議会幹事会内規をもとにその目的等について説明がなされた。その中で、幹事校の役割としては地区加盟館の意見の調整や研究発表等の集約など加盟館への働きかけも必要との報告があった。

                                                                        以上